LIBERTAS

Consuetam aplice sedis clementiam circa illos qui a extremo sancte matris ecclesie recesserunt et ad eam cum humilitatis spiritu reuertuntur libenter pro affectibus exercemus ut hi qui sic redeunt tanto circa
 tam fideliter existant quanto illius benivolentiam qua tauerunt amplius. Sane pro parte dilecto filio Communis et hominum Castri Montis sancti Germani dice nobis nuper exhibita peti
 tio continebat quod dum Castri et homines huiusmodi in metu ac armorum turbine hostium tamulati iam pacem ac quietem et obedientiam sancte Romanae ecclesie recesserunt et sub communis et publica hosti
 lia et assidue infamibus insultibus commiserunt. Communis et homines utriusque sexus necio mole et habitatores tam ecclesiarum quam secularium die et nocte propterea ab obedientia et deuotione nostra necio preface ecclesie de
 uauerunt publice et notorie iniurias et rebellibus nostris et sancte Romanae ecclesie aduersis diuersis armibus excessibus quibus et enormibus delictis forsitan inderuit commissis et perpetratis pen
 necio sententias tam a iure quam ab homine in huiusmodi perpetrantes inflatas et promulgatas mandando. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat Communis mole et habitatores Castri predicti de
 premissis dolentes ab inimicis captata temporis oportunitate non absque maximo periculo et reze suae periculo ad nos et ipsius ecclesie extremum fidelitatemque et obedientiam redeunt necio in obedientia et deu
 otione nostra ac successore nostro. Romanus pontifex canonice iuranti sumus in perpetuum persistere et perseverare desiderant atque uelint contentique affirmant pro parte Communis et hominum dicti
 Castri nobis fuit humiliter supplicatum ut cum eis super premissis misericorditer et benigne agere ac eis infra scripta praeuilegia indulgentia et exemptiones concedere eosque aplice fauoribus et gratiis prosequi de
 benivolentia aplice dignaremur. Nos igitur qui cunctos ad nos et prefate ecclesie fidelitatem gratiam et obedientiam redeuntes paterna semper pietate complectimur sperantes quod Communis et homines dicti
 Castri ex hoc in nos et die et nocte ecclesie obedientiam fidelitatem et deuotionem huiusmodi persistant uiribus et fortibus in futurum huiusmodi supplicationibus inclinati auctoritate aplice et ex certa scientia Commu
 nitatem et utriusque sexus moles ac habitatores predictos tam ecclesiarum quam secularium ab omnibus et singulis excommunicationibus suspensionibus et interdictis aliisque censuris sententiis et penis in ipso et
 ipso quemlibet tam a iure quam ab homine propter premissa uel ipso aliquid quomodolibet latis et promulgatis necio huiusmodi excessibus criminibus delictis et aliis quibus sanis malefactis etiam si heresi
 lese inuestitus et apostasie crimina fuerint ipso et eorum quemlibet contra nos dictam ecclesiam et fideles subditos nostros tam ecclesiarum quam secularium cuius sanis status et uis religionis ordinis uel con
 ditionis fuerint et alios quos sanis uel in diem reditus eorum ad nos et predictae ecclesie fidelitatem huiusmodi dicto facto uel consensu seu consilio quomodolibet perpetratis et si super illis sit uel non sit cogitatio
 abolumus et penitus liberamus ac ipso et eorum culpabunt omnia et singula excessus crimina et delicta ac malefacta predicta in quantum tamen concernunt seu concernere possunt publicam interesse aut Can
 onicam aplice remittimus omnes processus sententias condemnationes laniam penas multas excommunicacionis excommunicationis et auctoritate cassantes et de eadibus et reze suis in cassam et aboleu mandantes ipso
 quosque Communis mole et habitatores dicti Castri necio eorum heredes et successores qui alias iure ad successione bonorum moles et habitatores eiusdem Castri decedentem ex testamento uel ab inter
 ditato necandi alias fuissent ad successione huiusmodi et quecumque honores dignitates et exemptiones bona uia uisio et actus legitimos necio alias in interdictum et periculum statum in quo ante huius
 di commissa crimina excessus et delicta exant totaliter restituantur reponimus et etiam remittimus omnemque ab eis inhabilitatis et infamie maculam sicut notam per ipso quomodolibet premissis occu
 sione contra tam abolumus interdicta quoque quibus Communis huiusmodi illiusque loca propter premissa supposita fuerant relaxamus necio omnes et singulos contra nos et testamento per ipso facta
 et mita processus quoque habitos et sententias latis in Curia seculari Communis huiusmodi inter eodem moles et habitatores diuino alias legitime facta mita habita et lata sint scientia et auctoritate
 prefatis approbamus confirmamus et presentis scripti patrocino communimus sustententes omnes et singulos defecit si qui forsitan interuenierint in eisdem. Et insuper quia Castri et homines predicti
 propter uarias tempore calamitates et bello armorumque conflictibus quos antea temporibus continuit cum magna reze et hominum desolatione passi sunt eorum impotentia et paupertate paterno com
 patientes affectu die tum Castri Communis et homines a solutione Centumquingua florenorum monetis currentis quos occasione talliarum de maiori summa Centumquingua florenorum
 singulis Annis Camere aplice soluere tenebantur auctoritate aplice perpetuo liberamus et ex certa scientia remittimus et exoneramus concedentes ut perpetuis futuris temporibus occasione talliarum sin
 gulis Annis Camere aplice per Communis et homines predictos debitas Trecentos quingua florenos dimittantur monetis predictis singulis Annis soluere teneantur et ad maiore quan
 tibus Annis Camere aplice per Communis et homines predictos debitas Trecentos quingua florenos dimittantur monetis predictis singulis Annis soluere teneantur et ad maiore quan
 titatem exoluendam occasione predicta nequaquam impedi aut compelli seu etiam quomodolibet mole tari ualeant in futurum. Propterea Communis hominibus moles et habitatoribus Castri predicti
 et exemptione immunitate et generalem remissionem ab omnibus et singulis oneribus et tributionibus et ab omnibus debitis ad que ipsi uel ipso aliquis Camere
 predictae teneretur a dat presentium litterarum usque ad Annos Sex proxime futurorum damus concedimus et libere condonamus eosque et eorum quemlibet a quibus sanis et tributionibus oneribus et tribu
 colleccis censibus tallibus uectigalibus et debitis prefatis ad que ipsi uel ipso aliquis Camere teneretur esse scientia et auctoritate abolumus et penitus liberamus et generalem exemptione facimus pro
 toto dicto tempore Sex Annoz et omnimodam immunitate prestamus omnia et singula supra scripta ex certa scientia per presentes confirmantes et approbantes. Non obstantibus Constitutionibus et ordinatio
 nibus nemo praeuilegiis ac litteris aplice etiam super taxatione census uel talliarum ipsi Camere per soluendi seu per soluenda alias concessis uel emanatis ac legibus imperialibus et statutis municipalibus ceterisque contrariis qui
 bus sanis. Volumus autem quod si quod ab utroque unquam tempore Communis mole et habitatores predicti Castri ab obedientia et deuotione prefatis quandoque demeruerint et ab eis quoque modo recesserint presentes littere cassae et irritae
 nulliusque roboris uel momenti existant. Et insuper iurata decernimus et manes si secus super his a quaquaquam auctoritate scienter uel ignoranter contulerint attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat haec pagina uis absolutio
 liberationis remissionis cassationis mandati restitutionis repositionis remissionis relaxationis approbationis confirmationis communitatis assiguationis concessione et uoluntatis infringere uel ei ausu temerario
 contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apolorum eius se noverit incursurum. Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno incarnationis dominice
 Millesimo quadringentesimo quadringentesimo quinto. Cetero decimo. Et. Februar. Pontificatus. Anno. unumdecimo.